

**AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO GLOBAL**

Cód.	Itens / Meses		MÊS 1	%	MÊS 2	%	MÊS 3	%	MÊS 4	%	MÊS 5	%	MÊS 6	%	Total	%
1.0	SERVIÇOS GERAIS PRELIMINARES	R\$ 17.938,33	R\$ 17.938,33	100,00											R\$ 17.938,33	100,00
2.0	INFRAESTRUTURA	R\$ 53.264,78	R\$ 53.264,78	100,00											R\$ 53.264,78	100,00
3.0	SUPRAESTRUTURA	R\$ 193.405,71	R\$ 145.054,28	75,00	R\$ 48.351,43	25,00									R\$ 193.405,71	100,00
4.0	ALVENARIAS	R\$ 60.561,72	R\$ 15.140,43	25,00	R\$ 30.280,86	50,00	R\$ 15.140,43	25,00							R\$ 60.561,72	100,00
5.0	COBERTURAS E FORROS IMPERMEABILIZAÇÕES E	R\$ 99.751,54					R\$ 24.937,89	25,00	24.937,89	25,00	24.937,89	25,00	24.937,89	25,00	R\$ 99.751,54	100,00
6.0	DRENAGENS	R\$ 430,08	R\$ 430,08	100,00											R\$ 430,08	100,00
7.0	PAVIMENTAÇÕES	R\$ 75.876,19	R\$ 15.175,24	20,00	R\$ 22.762,86	30,00	R\$ 22.762,86	30,00	15.175,24	20,00					R\$ 75.876,19	100,00
8.0	REVESTIMENTOS	R\$ 67.184,49					R\$ 6.718,45	10,00	33.592,24	50,00	16.796,12	25,00	10.077,67	15,00	R\$ 67.184,49	100,00
9.0	ESQUADRIAS	R\$ 96.734,63					R\$ 24.183,66	25,00	24.183,66	25,00	24.183,66	25,00	24.183,66	25,00	R\$ 96.734,63	100,00
10	PINTURAS	R\$ 25.614,89									12.807,45	50,00	12.807,45	50,00	R\$ 25.614,89	100,00
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 33.214,15	R\$ 3.321,42	10,00	R\$ 6.642,83	20,00	R\$ 6.642,83	20,00	6.642,83	20,00	6.642,83	20,00	3.321,42	10,00	R\$ 33.214,15	100,00
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 27.996,04	R\$ 2.799,60	10,00	R\$ 5.599,21	20,00	R\$ 5.599,21	20,00	5.599,21	20,00	5.599,21	20,00	2.799,60	10,00	R\$ 27.996,04	100,00
13	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 600,00											600,00	100,00	R\$ 600,00	100,00
14	DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 720,00											720,00	100,00	R\$ 720,00	100,00
	<b>TOTAL SIMPLES</b>	<b>753.292,56</b>	253.124,16	33,60	R\$ 113.637,19	15,09	R\$ 105.985,32	14,07	110.131,06	14,62	90.967,15	12,08	79.447,68	R\$ 10,55	R\$ 753.292,56	100,00
	<b>TOTAL ACUMULADO</b>		253.124,16	33,60	R\$ 366.761,35	48,69	R\$ 472.746,67	62,76	582.877,73	77,38	673.844,88	89,45	753.292,56	R\$ 100,00	R\$ 753.292,56	

Responsável Técnica: Janaina Sehnem  
Engenheira Civil - CREA/SC 134483-1

Serra Alta SC, 19 de Agosto de 2021

